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Fuente Financiamiento

TODOS ESTADO : APROBADO

7022 AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE DAJABÓN 7,234,408.05 6,888,788.05 6,850,418.05 7,928,690.05 7,580,960.05 10,754,041.05 94,376,628.9312,442,003.747,218,700.056,744,140.056,881,338.0512,207,326.051,645,815.69117,595,941.69

INGRESOS 7,234,408.05 6,888,788.05 6,850,418.05 7,928,690.05 7,580,960.05 10,754,041.05 93,784,648.241 12,442,003.747,218,700.056,744,140.056,881,338.0512,207,326.051,053,835.00116,995,941.69

IMPUESTOS 1,110,245.00 728,795.00 600,705.00 1,563,482.00 1,141,392.00 738,690.00 9,314,750.001 572,949.00581,087.00563,877.00649,775.00735,368.00328,385.0018,121,095.351

3 IMPUESTOS SOBRE LA PROPIEDAD 326,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 101,000.00 59,500.00 75,500.00 325,800.000.0010,500.0077,800.001,500.001 1

1 IMPUESTOS SOBRE LA PROPIEDAD Y
TRANSACCIONES FINANCIERAS Y DE

326,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 101,000.00 59,500.00 75,500.00 325,800.000.0010,500.0077,800.001,500.001 1 3

Impuesto sobre solares no edificados 0.00 101,000.00 75,500.00 1,500.00 77,800.00 0.00 325,800.0010,500.0059,500.000.000.000.000.00326,000.0099961.1.3.1.12 30

4 IMPUESTOS INTERNOS SOBRE MERCANCÍAS
Y SERVICIOS

16,572,095.35 258,585.00 661,218.00 561,175.00 542,377.00 1,045,045.00 412,595.00 497,087.00 492,605.00 8,113,400.00661,890.00471,049.00980,092.001,529,682.001 1

1 IMPUESTOS SOBRE LOS BIENES Y SERVICIOS 525,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 500,000.000.000.000.00200,000.001 1 4

Impuesto sobre ventas condicionales de 300,000.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 500,000.000.000.000.000.000.000.00525,000.0099961.1.4.1.03 30

3 IMPUESTOS AL USO DE BIENES Y SERVICIOS 16,047,095.35 258,585.00 661,218.00 561,175.00 542,377.00 745,045.00 412,595.00 497,087.00 492,605.00 7,613,400.00661,890.00471,049.00980,092.001,329,682.001 1 4

Derecho de circulación vehículos de motor 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0040,000.0099961.1.4.3.02 30

Anuncios, muestras y carteles 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,500.001,500.002,000.000.000.000.000.0014,000.0099961.1.4.3.18 30

Rodaje y transporte de materiales varios 154,450.00 165,000.00 154,200.00 163,650.00 158,100.00 216,000.00 1,834,850.00149,550.00163,850.00134,550.00162,550.00142,600.0070,350.001,938,500.3599961.1.4.3.19 30

Hoteles, moteles y apartoteles y 2,200.00 600.00 1,500.00 1,600.00 2,200.00 2,000.00 23,200.00500.005,200.002,100.003,800.001,500.000.0050,000.0099961.1.4.3.20 30

Certificación de animales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0024,000.0099961.1.4.3.21 30

Impuesto sobre tramitación de documentos 24,250.00 13,790.00 18,400.00 16,670.00 16,942.00 11,050.00 215,489.0015,542.0021,550.0026,550.0018,700.0020,545.0011,500.00286,000.0099961.1.4.3.28 30

Impuesto sobre registro de documentos 98,945.00 49,255.00 54,255.00 139,212.00 55,700.00 29,340.00 1,077,601.0080,207.0090,087.0075,777.00141,075.00194,663.0069,085.001,830,000.0099961.1.4.3.29 30

Licencias de construcción 318,000.00 125,900.00 241,000.00 957,000.00 701,950.00 292,500.00 3,685,010.00197,500.00181,000.00215,500.00135,000.00266,660.0053,000.003,854,010.0099961.1.4.3.33 30

Permiso construcción pozos filtrantes 0.00 0.00 0.00 12,200.00 0.00 6,000.00 18,200.000.000.000.000.000.000.00417,695.0099961.1.4.3.34 30

Permiso para romper pavimento de la vía 7,000.00 4,000.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 19,000.002,000.002,000.000.000.002,000.000.0025,000.0099961.1.4.3.35 30

Instalación envasadora de gas y estaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00143,000.0099961.1.4.3.36 30

Ocupación vías públicas para comercio 21,600.00 11,000.00 5,000.00 8,000.00 2,500.00 24,800.00 116,600.008,800.006,500.008,900.007,300.006,200.006,000.00137,000.0099961.1.4.3.37 30

Construcción nichos, fosas y panteones 106,000.00 33,100.00 4,600.00 13,500.00 34,200.00 29,000.00 430,000.007,500.0013,700.0054,600.0076,500.009,100.0048,200.001,233,600.0099961.1.4.3.42 30

Licencia para instalación telecomunicaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 34,650.00 44,650.000.000.0010,000.000.000.000.005,884,290.0099961.1.4.3.44 30

Parada de Autobuses y Parqueos 12,600.00 9,950.00 11,650.00 17,850.00 8,500.00 16,550.00 145,300.007,950.0011,200.0014,400.0016,250.0017,950.00450.00170,000.0099961.1.4.3.47 30

9 IMPUESTOS DIVERSOS 1,223,000.00 69,800.00 74,150.00 88,600.00 21,500.00 65,200.00 215,200.00 24,500.00 32,600.00 875,550.0076,800.0091,400.0083,500.0032,300.001 1

1 IMPUESTOS DIVERSOS 1,223,000.00 69,800.00 74,150.00 88,600.00 21,500.00 65,200.00 215,200.00 24,500.00 32,600.00 875,550.0076,800.0091,400.0083,500.0032,300.001 1 9

Otros arbitrios diversos 0.00 0.00 0.00 0.00 50,500.00 2,500.00 57,850.00500.001,000.000.001,400.001,950.000.00405,300.0099961.1.9.1.04 30

Otros impuestos diversos 65,200.00 215,200.00 32,600.00 32,300.00 33,000.00 74,300.00 817,700.0090,900.0023,500.0021,500.0087,200.0072,200.0069,800.00817,700.0099961.1.9.1.99 30

TRANSFERENCIAS 5,256,863.05 5,256,863.05 5,256,863.05 5,256,863.05 5,256,863.05 8,106,251.05 71,498,346.294 10,823,464.745,256,863.055,256,863.055,256,863.0510,513,726.100.0071,648,346.341

1 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 39,559,046.79 0.00 6,118,276.46 3,059,138.23 3,059,138.23 3,059,138.23 3,059,138.23 3,059,138.23 3,059,138.23 39,559,046.765,908,526.233,059,138.233,059,138.233,059,138.231 4

5 TRANSFERENCIAS CORRIENTES RECIBIDAS
POR LOS AYUNTAMIENTOS

39,559,046.79 0.00 6,118,276.46 3,059,138.23 3,059,138.23 3,059,138.23 3,059,138.23 3,059,138.23 3,059,138.23 39,559,046.765,908,526.233,059,138.233,059,138.233,059,138.231 4 1

Ordinaria según ley 3,059,138.23 3,059,138.23 3,059,138.23 3,059,138.23 3,059,138.23 5,908,526.23 39,559,046.763,059,138.233,059,138.233,059,138.233,059,138.236,118,276.460.0039,559,046.7919551.4.1.5.03 20

2 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 32,089,299.55 0.00 4,395,449.64 2,197,724.82 2,197,724.82 2,197,724.82 2,197,724.82 2,197,724.82 2,197,724.82 31,939,299.532,197,724.827,764,326.512,197,724.822,197,724.821 4

5 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL RECIBIDAS
POR LOS AYUNTAMIENTOS

32,089,299.55 0.00 4,395,449.64 2,197,724.82 2,197,724.82 2,197,724.82 2,197,724.82 2,197,724.82 2,197,724.82 31,939,299.532,197,724.827,764,326.512,197,724.822,197,724.821 4 2

Ordinaria según ley 2,197,724.82 2,197,724.82 2,197,724.82 2,197,724.82 2,197,724.82 2,197,724.82 26,372,697.842,197,724.822,197,724.822,197,724.822,197,724.824,395,449.640.0026,372,697.8619551.4.2.5.03 20

Extraordinarias 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,566,601.695,566,601.690.000.000.000.000.005,716,601.6901001.4.2.5.04 10
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INGRESOS POR CONTRAPRESTACIÓN 831,800.00 832,130.00 962,800.00 1,076,545.00 1,154,805.00 1,905,850.00 12,616,251.955 1,036,990.001,370,050.00873,700.00938,900.00907,231.95725,450.0026,867,000.001

1 VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS 26,867,000.00 725,450.00 907,231.95 938,900.00 873,700.00 831,800.00 832,130.00 1,370,050.00 962,800.00 12,616,251.951,905,850.001,036,990.001,154,805.001,076,545.001 5

2 VENTAS SERVICIOS DEL ESTADO 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.001 5 1

Uso de rampas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0020,000.0099951.5.1.2.20 30

3 TASAS 11,575,000.00 384,300.00 124,381.95 81,100.00 42,500.00 123,100.00 68,600.00 157,900.00 66,700.00 1,773,981.95523,500.0061,200.00109,200.0031,500.001 5 1

Inhumación y exhumación 1,200.00 2,000.00 1,000.00 2,000.00 2,500.00 2,000.00 16,700.000.000.001,000.002,000.002,000.001,000.0075,000.0099951.5.1.3.14 30

Recolección desechos sólidos 113,900.00 50,600.00 45,700.00 29,500.00 106,700.00 213,700.00 1,198,600.0056,200.0082,900.0032,500.0034,100.0062,000.00370,800.0010,000,000.0099951.5.1.3.20 30

Certificación uso de suelo 8,000.00 16,000.00 20,000.00 0.00 0.00 307,800.00 558,681.955,000.0075,000.009,000.0045,000.0060,381.9512,500.001,500,000.0099951.5.1.3.27 30

5 ARRENDAMIENTOS 15,272,000.00 341,150.00 782,850.00 857,800.00 831,200.00 708,700.00 763,530.00 1,212,150.00 896,100.00 10,842,270.001,382,350.00975,790.001,045,605.001,045,045.001 5 1

Mercados y hospedajes 682,800.00 730,480.00 804,150.00 933,445.00 982,805.00 1,226,650.00 10,152,770.00909,190.001,183,050.00801,000.00821,300.00756,750.00321,150.0014,567,100.0099981.5.1.5.08 30

Matanza y expendio de carnes 25,900.00 33,050.00 91,950.00 111,600.00 62,800.00 155,700.00 689,500.0066,600.0029,100.0030,200.0036,500.0026,100.0020,000.00704,900.0099981.5.1.5.16 30

OTROS INGRESOS 35,500.00 71,000.00 30,050.00 31,800.00 27,900.00 3,250.00 355,300.006 8,600.0010,700.0049,700.0035,800.0051,000.000.00359,500.001

1 RENTAS DE LA PROPIEDAD 224,250.00 0.00 51,000.00 27,300.00 32,200.00 15,400.00 43,000.00 4,200.00 2,400.00 220,950.003,250.005,800.0018,400.0018,000.001 6

3 ARRIENDO DE ACTIVOS TANGIBLES NO
PRODUCIDOS

224,250.00 0.00 51,000.00 27,300.00 32,200.00 15,400.00 43,000.00 4,200.00 2,400.00 220,950.003,250.005,800.0018,400.0018,000.001 6 1

Arrendamiento de solares 15,400.00 43,000.00 2,400.00 18,000.00 18,400.00 3,250.00 220,950.005,800.004,200.0032,200.0027,300.0051,000.000.00224,250.0099981.6.1.3.05 30

3 MULTAS Y SANCIONES 135,250.00 0.00 0.00 8,500.00 17,500.00 20,100.00 28,000.00 6,500.00 27,650.00 134,350.000.002,800.009,500.0013,800.001 6

1 MULTAS Y SANCIONES 135,250.00 0.00 0.00 8,500.00 17,500.00 20,100.00 28,000.00 6,500.00 27,650.00 134,350.000.002,800.009,500.0013,800.001 6 3

Multas administrativas 20,100.00 28,000.00 27,650.00 13,800.00 9,500.00 0.00 134,350.002,800.006,500.0017,500.008,500.000.000.00135,250.0099981.6.3.1.11 30

Fuentes financieras 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 591,980.693 0.000.000.000.000.00591,980.69600,000.00

Incremento de pasivos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 591,980.692 0.000.000.000.000.00591,980.69600,000.003

1 Incremento de pasivos corrientes 600,000.00 591,980.69 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 591,980.690.000.000.000.003 2

3 Obtención de préstamos de corto plazo 600,000.00 591,980.69 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 591,980.690.000.000.000.003 2 1

Obtención de préstamos internos de corto 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 591,980.690.000.000.000.000.00591,980.69600,000.0020063.2.1.3.01 50

1,645,815.69 12,207,326.05 6,881,338.05 6,744,140.05 7,234,408.05 6,888,788.05 7,218,700.05 6,850,418.05 7,928,690.05 7,580,960.05 12,442,003.74 10,754,041.05 94,376,628.93117,595,941.69Total General


